

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-399

ŠVIETIMO IR SPORTO SRITIES INVESTICIJŲ PROJEKTŲ (INVESTICIJŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMŲ) PLANAVIMO, FINANSAVIMO, ĮGYVENDINIMO IR KONTROLĖS TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Švietimo ir sporto srities investicijų projektų (investicijų projektų įgyvendinimo programų) planavimo, finansavimo, įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja švietimo ir sporto srities investicijų projektų (investicijų projektų įgyvendinimo programų) (toliau – investicijų projektai) planavimo, finansavimo, įgyvendinimo ir kontrolės tvarką.

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme, Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklės), Investicijų projektų rengimo reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 201 „Dėl Investicijų projektų rengimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Investicijų projektų rengimo reikalavimų aprašas), vartojamas sąvokas.

II SKYRIUS INVESTICIJŲ PROJEKTŲ PLANAVIMAS

3. Prašymas įtraukti švietimo ir sporto srities investicijų projektą (-us) į atitinkamų metų Valstybės investicijų programą teikiamas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai jos rašte nustatytais terminais, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintame atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektų rengimo plane nustatytus terminus. Kartu su prašymu pateikiami investicijų projektai, parengti vadovaujantis Investicijų projektų rengimo reikalavimų aprašu ir Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklėmis.

4. Švietimo ir sporto srities informacinės visuomenės plėtros investicijų projektai turi būti suderinti su Informacinės visuomenės plėtros komitetu prie Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, vadovaujantis Informacinių ir ryšių technologijų investicijų projektų derinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2009 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. T-30 „Informacinių ir ryšių technologijų investicijų projektų derinimo patvirtinimo“. Kartu su teikiamais investicijų projektais pateikiamas suderinimą patvirtinantis raštas.

5. Investicijų projektus, kuriuos bus siūloma įtraukti į atitinkamų metų Valstybės investicijų programą, atranka švietimo, mokslo ir sporto ministro sudaryta Investicijų projektų (programų) atrankos komisija (toliau – Komisija).

6. Investicijų projektai atrenkami vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais švietimo srities investicijų projektų atrankos kriterijais ir jų reikšmėmis.

7. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento Investicijų skyrius (toliau – Investicijų skyrius) per 10 darbo dienų nuo investicijų projektų gavimo dienos atlieka pirminį investicijų projektų vertinimą (ar investicijų projektai parengti vadovaujantis Investicijų projektų rengimo reikalavimų aprašu ir Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklėmis) ir prireikus gražina investicijų projektus rengėjams tikslinti. Rengėjai patikslintus investicijų projektus turi pateikti per 10 darbo dienų. Pirminiam projektų (programų) vertinimui atlikti gali būti pasitelkiami ekspertai iš kitų institucijų, įstaigų ar organizacijų.

8. Apibendrintą informaciją apie gautus investicijų projektus Investicijų skyrius teikia svarstyti Komisijai.

9. Komisija atrenka investicijų projektus ir savo išvadas bei siūlymus dėl investicijų projektų įtraukimo į atitinkamų metų Valstybės investicijų programą, neviršijant Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nurodytų maksimalių kapitalo investicijų švietimo sričiai limito, teikia švietimo, mokslo ir sporto ministrui.

10. Švietimo, mokslo ir sporto ministrui pritarus, Investicijų skyrius apie Komisijos priimtus sprendimus informuoja Lietuvos Respublikos finansų ministeriją Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintame atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektų rengimo plane nustatytais terminais.

III SKYRIUS

INVESTICIJŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS

11. Lietuvos Respublikos Seimui priėmus atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymą, švietimo, mokslo ir sporto ministras tvirtina atitinkamų metų švietimo srities valstybės kapitalo investicijų paskirstymą pagal investicijų projektų įgyvendinimo programas ir investicijų projektus, kuris per 10 darbo dienų paskelbiamas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos interneto svetainėje.

12. Įsigaliojus švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymui dėl lėšų skyrimo konkrečiam investicijų projektui (programai), Investicijų skyrius apie tai informuoja investicijų projektą (programą) įgyvendinančius subjektus ir parengia lėšų naudojimo sutartį arba finansavimo sutartį, kurią pasirašo investicijų projektą (programą) įgyvendinančio subjekto vadovas arba jo įgaliotas asmuo ir švietimo, mokslo ir sporto ministras, arba švietimo, mokslo ir sporto ministro įgaliotas asmuo.

13. Valstybės biudžeto lėšos pervedamos pasirašius lėšų naudojimo sutartį, vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšų planavimo ir naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 28 d. įsakymu Nr.V-75 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšų planavimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“.

14. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos kapitalui formuoti pervedamos pasirašius finansavimo sutartį pagal Tvarkos aprašo priedą.

15. Pasirašius lėšų naudojimo sutartį arba finansavimo sutartį, investicijų projektą įgyvendinantis subjektas teikia Investicijų skyriui lėšų poreikį pagrindžiančius dokumentus (rangovų, paslaugų teikėjų sutartis, lokales sąmatas arba įkainotos veiklos sąrašą, sąskaitą faktūrą, pažymas apie atliktų darbų ir išlaidų vertę).

16. Investicijų skyrius, įvertinęs Tvarkos aprašo 14–15 punktuose nurodytus dokumentus, juos teikia Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Buhalterinės apskaitos skyriui apmokėti.

IV SKYRIUS
ŠVIETIMO SRITIES VALSTYBĖS KAPITALO INVESTICIJŲ NAUDOJIMO
KONTROLĖ

17. Už valstybės kapitalo investicijų naudojimo apskaitos tvarkymą, jų naudojimą pagal paskirtį, naudojimo kontrolę ir sutartyse su rangovais (tiekejais) numatytas kainas atsakingas investicijų projektus įgyvendinantis subjektas.

18. Investicijų projektus įgyvendinantis subjektas teikia Investicijų skyriui informaciją apie jiems skirtų valstybės kapitalo investicijų naudojimą, vadovaudamasis Informacijos apie valstybės kapitalo investicijų panaudojimą pateikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. 1K-037 „Dėl Informacijos apie valstybės kapitalo investicijų panaudojimą pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais.
